г.Бишкек, Дом Правительства

от 3 февраля 2004 года N 53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих

деятельность образовательных организаций высшего и среднего

профессионального образования Кыргызской Республики

(В редакции постановления Правительства КР

от 5 марта 2009 года N 148)

Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о структуре и условиях реализации профессиональных образовательных программ профессионального образования в Кыргызской Республике;

- Положение о государственных образовательных стандартах профессионального образования в Кыргызской Республике;

- Положение о документах среднего, высшего, дополнительного и послевузовского профессионального образования Кыргызской Республики;

- Положение о филиалах образовательных организации высшего профессионального образования Кыргызской Республики;

- Положение об образовательной организации высшего профессионального образования Кыргызской Республики;

- Положение об образовательной организации среднего профессионального образования Кыргызской Республики;

- Положение о дополнительном профессиональном образовании в Кыргызской Республике;

(В редакции постановления Правительства КР от 5 марта 2009 года N 148)

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кыргызской Республики от 31 марта 1998 года N 164 "Об утверждении Положения о порядке выбора ректоров государственных высших учебных заведений Кыргызской Республики", от 14 марта 2002 года N 142 "Об утверждении нормативных актов, регулирующих деятельность высших и средних профессиональных учебных заведений Кыргызской Республики", от 27 января 2003 года N 31 "Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании в Кыргызской Республике".

3. Министерству образования и культуры Кыргызской Республики привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел социально-культурного развития Аппарата Премьер-министра Кыргызской Республики.

Премьер-министр Кыргызской Республики Н.Танаев